

Kancelaria Adwokacka

adwokat *ANNA STACH*

70-348 Szczecin ul. Bolesława Śmiałego 27/13 tel. (91) 81-21-604

PKO SA IV O/Szczecin 13 1240 3930 1111 0000 4229 0690

kancelariaannastach@o2.pl

Szczecin 25.04.2022 r.

**Pan Redaktor Naczelny
Polskiego Radia Szczecin
Al. Wojska Polskiego 73
70-481 Szczecin**

Wniosek o opublikowanie sprostowania

W imieniu stowarzyszenia Federacja Zielonych „GAJA” wnoszę o opublikowanie na antenie Polskiego Radia Szczecin i na stronie internetowej Polskiego Radia Szczecin następujących sprostowań, w związku z nie polegającymi na prawdzie stwierdzeniami wyemitowanymi na antenie Polskiego Radia Szczecin oraz zawartymi w artykule p. Marcina Kokolusa pt. „Ekolodzy z Federacji Zielonych "Gaja" nie będą zarządzać Doliną Miłości”, opublikowanym w dn. 12.04.2022 r. pod adresem <https://radioszczecin.pl/1,438437,ekolodzy-z-federacji-zielonych-gaja-nie-beda-zar-oz-artykule-p.-marcina-kokolusa-pt.-dolina-mi-osci-zaniedbana-czy-znaturalizowana?>”, opublikowanym w dn. 15.04.2022 r. pod adresem <https://radioszczecin.pl/1,435629:>

Artykuł „Ekolodzy z Federacji Zielonych "Gaja" nie będą zarządzać Doliną Miłości”

1. nieprawdą jest, że parkiem naturalistyczno-krajobrazowym „Dolina Miłości” w Zatoni Dolnej zarządzają „ekolodzy z Federacji Zielonych „GAJA”.

2. stwierdzenie, jakoby stowarzyszenie Federacja Zielonych „GAJA” nie będzie już „zarządzać „Doliną Miłości” pod Zatonią Dolną” – Stowarzyszenie jest prawomocnym użytkownikiem parku, na podstawie umowy z Dyrektorem Generalnym Lasów Państwowych i do czasu rozwiązania niniejszej umowy, pozostaje prawomocnym użytkownikiem parku.

3. nieprawdziwe jest stwierdzenie, iż Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego jest „reprezentacją władz samorządowych”, na co wskazuje

Ustawa z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz.U. 2015 poz. 1240).

4. stwierdzenie „straszą tam połamane drzewa” jest tendencyjne i sugeruje zaniedbania w utrzymaniu parku. Stowarzyszenie niezwłocznie, po wystąpieniu silnych wichur, które spowodowały przewrócenie i połamanie wielu drzew na terenie parku, podjęło prace w zakresie ich usunięcia, które wciąż trwają. Park, poza tym, iż stanowi teren leśny, wpisany jest do rejestru zabytków i wszystkie prace związane z wycinką drzew muszą być uzgodnione z Lasami Państwowymi oraz Wojewódzkim Urzędem Ochrony Zabytków; uzgodnienia te, jak również konieczność przeprowadzenia wycinki przez specjalistyczną firmę, metodą alpinistyczną, skutkuje odpowiednio długim czasem porządkowania parku.

5. nieprawdziwa jest informacja o „dewastacji romantycznych mostków” – w obrębie udostępnionego turystom szlaku znajduje się tzw. Most Diabelski, który w ostatnim czasie został kompleksowo naprawiony i odnowiony.

6. nieprawdą jest, iż w parku „Dolina Miłości” doszło do „zaburzenie dotychczasowej architektury krajobrazu”.

Artykuł „Dolina Miłości - zaniedbana, czy... znaturalizowana?”

1. nie jest prawdą, zawarta w tytule, teza, jakoby park „Dolina Miłości” był renaturalizowany.

2. stwierdzenie „straszą tam połamane drzewa” jest tendencyjne i sugeruje zaniedbania w utrzymaniu parku. Stowarzyszenie niezwłocznie, po wystąpieniu silnych wichur, które spowodowały przewrócenie i połamanie wielu drzew na terenie parku, podjęło prace w zakresie ich usunięcia, które wciąż trwają. Park, poza tym, iż stanowi teren leśny, wpisany jest do rejestru zabytków i wszystkie prace związane z wycinką drzew muszą być uzgodnione z Lasami Państwowymi oraz Wojewódzkim Urzędem Ochrony Zabytków; uzgodnienia te, jak również konieczność przeprowadzenia wycinki przez specjalistyczną firmę, metodą alpinistyczną, skutkuje odpowiednio długim czasem porządkowania parku.

3. nieprawdziwa jest informacja, iż w „Dolinie Miłości” „nie ma romantycznych mostków” – w obrębie udostępnionego turystom szlaku znajduje się tzw. Most Diabelski, który w ostatnim czasie został kompleksowo naprawiony i odnowiony.

4. nieprawdziwe jest stwierdzenie, że „woda ze strumyków nie zasila już stawów” – zarówno Staw Ewy, jak również Staw Adama zasilane są wodą z przepływającego przez park strumienia (stały dopływ wody warunkuje utrzymanie jej w stawach).

5. nie jest prawdą, iż p. Jakub Skorupski nie zgadza się z argumentami Nadleśniczego Nadleśnictwa Chojna – podczas spotkania z p. Marcinem Kokolusem w dn. 09.02.2022 r., odbywającym się w obecności świadka, p.

Skorupski jednoznacznie odmówił odniesienia się do wypowiedzi, której nie zna.

6. nadużyciem jest sformułowanie „[Jakub Skorupski] Twierdzi, że jest to park naturalistyczny” – naturalistyczny charakter parku „Dolina Miłości” jest faktem, a nie twierdzeniem, wynikającym, m.in., z „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Chojna na lata 2018 – 2021” i „Gminnego programu opieki nad zabytkami dla miasta i gminy Chojna na lata 2012-2015”.

W dniu 09.02.2022 r., na spotkaniu p. Marcina Kokolusa z Prezesem stowarzyszenia W dniu 09.02.2022 r., na spotkaniu p. Marcina Kokolusa z Prezesem stowarzyszenia Federacja Zielonych „GAJA” – p. Jakubem Skorupskim i pracownikiem opiekującym się Parkiem – p. Agnieszką Raclawską, udzielonych zostało szereg informacji na temat: suszy hydrologicznej panującej na tym terenie, jej skutków w postaci zamierania drzew, faktu wyznaczenia przez Lasy Państwowe na terenie parku Dolina Miłości powierzchni referencyjnej, skutkujące zakazem usuwania z Parku powalonych drzew (poza szlakiem udostępnionym turystom).

Udzielono także informacji o zasilaniu Stawów Ewa i Adam ze strumienia, nadto, iż na udostępnionym turystom szlaku znajduje się Most Diabelski (odnowiony).

Co więcej, p. Marcin Kokolus poinformował przedstawicieli stowarzyszenia Federacji Zielonych „GAJA”, iż przygotowywany materiał wyemitowany zostanie na antenie Radia, a nie opublikowany na Jego stronie internetowej, uniemożliwiając tym samym autoryzację przez swoich rozmówców tekstu przygotowywanego do publikacji.

W imieniu Federacji Zielonych „GAJA” wnoszę o opublikowanie powyższych sprostowań zarówno na antenie jak i stronie internetowej Polskiego Radia Szczecin, wg zasad określonych art. 32 prawa prasowego.

Załącznik

Odpis pełnomocnictwa

Adwokat
Anna Stach